

Nr 54.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1931 kl. 6.15 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om gratifikation åt avlidne vaktmästaren G. Öbergs minderåriga barn.

I en inom andra kammaren av herr *Magnusson* i Skövde jämte två av kammarens övriga ledamöter väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion nr 434 har anförts och hemställts följande:

»Vaktmästaren i andra kammaren *Gustaf Öberg* avled hastigt pingstdagskvällen. *Öberg* har varit anställd såsom vaktmästare hos kammaren vid riksdagarna 1921—1931. Hans hustru har sedan flera år varit intagen å anstalt för obotlig sjukdom, och han efterlämnade förutom en flicka i 21-årsåldern och en son i 19-årsåldern tvenne minderåriga barn i åldern 11 och 13 år. Den 21-åriga dottern har på grund av moderns sjukdom nödgats helt ägna sig åt skötseln av hemmet. Hon och de båda yngsta syskonen äro fullständigt i avsaknad av medel till sitt uppehälle.

Då de ekonomiska förhållandena i *Öbergs* hem alltså äro synnerligen bekymmersamma, få vi härigenom föreslå, att riksdagen måtte till gratifikation åt de båda minderåriga barnen anslå ett belopp av 1,000 kronor.»

Under erinran, att riksdagen tidigare i åtskilliga fall beviljat gratifikationer till belopp av 1,000 kronor åt efterlevande till vaktpersonal hos riksdagen, får utskottet tillstyrka bifall till motionärernas framställning. Gratifikationen torde böra anvisas från förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Utskottet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II:434, må åt vaktmästaren hos riksdagens andra kammare *Gustaf Öbergs* och hans efterlevande änka *Hedvig Maria Öbergs*, född *Lagerkvist*, minderåriga barn *Anna Lisa* och *Hulda Judit Margareta* såsom gratifikation anvisa ett belopp av ettusen kronor, att utgå av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus.

Stockholm den 28 maj 1931.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson, Gustafsson* i Stensholm, *Lindley, Johansson* i Östersund, *Ström* i Lidköping, *Johansson* i Friggeråker och *Stendahl*,

från andra kammaren: herrar *Winkler, Bäcklund, Wikström, Carlsson* i Solberga, *Höglund* i Göteborg, *Leffter, Törnkvist* i Bjuv och *Paulsen*.
